550 I Cor. XIV: Si quis autem ignorat) ignorabitur. Quin et vulgo a quibus abhorre
mus, ea dicimur ignorare, vt: Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia. Et:
Non nouit adulari qui ex animo amicus est. Postremo notos vocamus non
inimicos, sed amicos. Eos negamus nos nosse, quos animo obfirmato odimus,
citra spem reditus in gratiam. Significantius autem dictum est de Christo: non

LB 1018 nouit peccatum quam si dixisset: 'non fecit' aut 'non comlmisit peccatum'.
556 Est species synecdoches, quum efficientem causam effecti nomine donamus,

aut contra, vt horrere dicitur qui friget et pallescere qui timet et erubescere
qui pudescit, etiamsi non mutet colorem; et deperire dicitur qui impotenter
amat, et auersari dicimur eos quos odimus. Contra notos admittimus et

560 amplectimur. Adde huc, quod in parabola euangelica inimicus homo fecisse
dicitur, quod fecit diabolus, ipso Domino in hunc modum exponente. Atqui
diabolus non est homo. Quanquam hic esse potest allegoria, potest esse
synecdoches species, quae signi nomen ponit pro re designata, vt est idem
valeat quod signiftcat. Quo tropo dictum est illud Geneseos XLI: Septem spicae

565 sunt septem Cfnni vbertatis; septem boues sunt septem anni famis. Eadem schemate
Paulo dictum est: Petra autem erat Christus. Nam ideo spiritualem appellat,
quod aliquid sacratius significabat. Itidem Dominus in Euangelio: Bonum
semen sunt filii regenerationis) zizania autem sunt filii maligni. Sic de improbo facto
dicimus: Haec est tua impudentia, quum factum non sit impudentia, sed earn
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570 declarat et ab ea proficiscitur. Quemadmodum Scriptura nonnunquam concu
piscentiae nomine designat peccatum, non quod omnis concupiscentia sit
peccatum, sed quod a peccato proficiscatur. Sic infantibus asscribitur pecca
tum, non quod proprie sit in illis vllum peccatum, sed tantum priuatio gratiae

534 Psalmo LXXIV editor: Psalmo LV 0,
Psalmo LIX BAS LB.

527-528 is ... quo autore et cuius dono A vrai dire
il ne semble pas y avoir de passage corres
pondant strictement acette definition; mais
on peut juger proche par ex. Act. 4, 8 sq. au
13, 9 "repletus Spiritu Sancto".

528-5 29 Ioh. 12, 49.
530 sermones suos Par ex. Prv. 8, 8 (C'est la

Sagesse qui parle); Sap. 6, 10 et 12.

53°-531 Annotauit ... agit Cf. Aug. Enarr. in
Ps. 4, 2, PL 36, 79.

532 Rom. 8, 26.
534 Ps. 74, 4·
536 inconeussam '" stabi/itatem Er. emploie au

sens propre l'expression qui se trouve au
sens figure dans Cypr. Episl. 28, 1.